Θ. Ὅτι οὖν τῷ Σατανᾷ ἀπώστη (4), πᾶσαν τὴν πρὸς αὐτὸν πάντως διαθήκην λύσας, τὰς παλαιὰς πρὸς τὸν θεὸν συνθήκας· ἀνοίγεταί σοι ὁ παράδεισος τοῦ Θεοῦ, ἔν ἐφύττεισε κατὰ ἀνατολὰς, ἴδεν διὰ τὴν παράδεισον ἐξόριστος γέγονεν ὁ ἔμμετρος προπάτωρ. Καὶ τοῦτου σύμβολον, τὸ στραφῆναι σε ἀπὸ δυσμῶν πρὸς ἀνατολὴν, τοῦ φωτὸς τὸ χωρῖον. Τότε σοι ἐλέγγο εἰπεῖν Πιστεύω εἰς τὸν Πατέρα, καὶ εἰς τὸν Υἱόν, καὶ εἰς τὸ ἅγιον Πνεῦμα, καὶ εἰς τὸν βάπτισμα μετανοίας. Περὶ ὧν ἐν ταῖς προτέραις κατηγορήσει, ὡς ἢ τοῦ Θεοῦ χάρις ἔλκεν, ἐν πλάτει σοι εἰρηται.

Ρ. Τοῦτοις οὖν ἀπαλιζόμενος τοῖς λόγοις νῆφε. Ὁ γὰρ ἀντίδικος ἡμῶν διδύλω, καθὼς ἀρίτως ἀνέγινεται, ὡς λέων ὀρυόμενος περιπατεῖ, ὑγῶν τίνα καταπίη. Ἄλλ' ἐν μὲν τοῖς πρὸ τοῦτου χρόνου κατέπινε ὁ θάνατος ἰσχυρῶς· ἐπὶ δὲ τοῦ ἁγίου τῆς πλιγγεωσίας λουτροῦ, ἀφείλεν ὁ Θεὸς πᾶν δέ-

¹ Gen. xiv, 15 seqq. ² Deut. iv, 25; Tob. iv, 15. ³ Isa. xxxiii, 13. ⁴ Gen. ii, 8. ⁵ Gen. iii, 25. ⁶ I Petr. v, 8.

gani, et paganis superstitionibus infecti Christiani, amulctorum et phylacteriorum loco suis vel parvulorum collis suspendebant. Earum multas representat noster D. Bern. de Montlaucou, *Antiquitatis in figuris exhibitæ et explicatæ* lib. II.

(1) Φεύγε οὖν ταῦτα. Hæc et sequentia, usque ad τὸν βίον τοῦτου πρᾶξιν incl. citantur ab Anastasio Sinaita, vel quisquis alius auctor est quæstionum 134. quæst. 5, sed loco ταῦτα scribit, τὰ ποικίλα ἔργα.

(2) Πειρασθήσῃ. Editi, πειρασθήσῃ. Mendium correctissimum ex eod. mss., scribendo ut infra habetur in his verbis, κἀκίον πειρασθήσῃ.

(3) Οὐκ ἔχουσας. Hæc Anastasius magis comprehendisse: Οὐκ ἔχουσας πρὸς ὁ λόγῳ μὲν σέσωται μετὰ τὸν θυγάτηρον· ἢ δὲ γυνὴ στήλη γέγονεν ἄλλος, διὰ τὴν τῆς ποικίλης προαιρέσεως ὑποστροφῆν; Non audisti, quemadmodum Lot equidem ipse cum filiabus suis evasit, mulier vero ejus statua salis effecta est, propter suam ex pravo consilio conversionem?

ros; vel alia hujus generis. Ne igitur te ipse inmiscas. Augurio, divinatio, ominations, aut amuleta, aut in laminis inscriptiones, magiæ, aliæve malæ artes, quæque illis similia, cultus sunt diaboli. Hæc igitur fuge. Si enim illis succuberis post reantiationem Satanae, et aggregationem tui ad Christum, crudeliorem experiere tyrannum; qui olim fortassis te uti familiarem tractabat, duramque tibi servitutem remittebat, nunc vero a te vehementer est exacerbatus: atque aleo et Christo privaberis, et illum experiere subjectus. Nunquamne audivisti quæ nobis vetus historia de Loto ejusque filiiabus renuntiavit? Nonne ipse quidem cum filiiabus incolumis servatus est, cum ad montem appulisset: ejus autem uxor statua salis effecta est in æternum monumentum posita, quæ pravi affectus et præposteræ conversionis memoriam servet? Attende igitur tibi ipsi, neque item retro converteris, admoveas aratro manum, rursusque ad amarulentiam hujus vite consuetudinis salitudinem convertens. Verum in montem fuge ad Jesum Christum, illum sine manibus excisum lapidem, qui totum orbem replevit.